CITTA°’DIALIFE
Provincia di Caserta

Piazza della Liberazione n.1 - Cap B1011- Tel. 0823.787403- Telefax 0823.787015
P.LV.AL 0 01794300614 - C.F.: 82000320612

DETERMINAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO
SERVIZIO

Registro Generale n.344 del 01/10/14; ( \ .
A
Registro di Settore n.105 del 01/10/14; R

Ny -‘-'

Errata Corrige disciplinare di gara servizio di refezione scolastica ~ Periodo:
OGGETTO: novembre 2014/dicembre 2015.

I RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
o Deliberan. 24 del 29/11/13 di approvazione Bilancio di Previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015
o Delibera n. 46 del 30/06/14 di approvazione PEG provvisorio 2014

s il D.Lgs. n. 267/2000;

¢ |o statuto comunale;

= il regolamento comunale di coniabilita;

s il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:
a) con il decreto legistativo n. 118/2011 attuativo della legge delega in materia di
federalismo fiscale n. 42/2009, sono state approvate le “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enli
locali e def loro organismi”,
b) tale decreto prevede una complessiva riforma del sistema di contabilita delle regioni e
degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra di diverse pubbliche



W,
[

 amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica, la cui entrata in vigore e
prevista per il 1° gennaio 2014 (art. 38, comma 1), '

c) é prevista una fase di sperimentazione della nuova contabilita della durata di due anni al

fine di "verificare l'effoltiva rispondenza del nuovo assetto contabile definito dal presente

decreto alle esigenze conoscitive della finanza pubblica e per individuare eventuali criticita

del sistema e le conseguenti modifiche intese a realizzare una piu efficace disciplina della

materia” (art. 36, comma 1),

VISTO il Decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze ~ Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato — n. 92164, con il quale la sperimentazione di cui
ail'art. 36, del decreto legistativo 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal
comma 2 deltart. 9 del d.b. n. 102 de! 31 agosto 2013, convertito, con modificazioni dalla
legge n. 124 del 28 ottobre 2013, ha ammesso il Comune di Alife allestensione delia
sperimentazione nell'esercizio 2014;

VISTO il Decreto del Ministero dellEconomia e deile Finanze del 1 ottobre 2013,
pubblicato sul S.0. della G.U. n. 259 del 5 novembre S.G. con il quale si disciplinano le

modalita operative della sperimentazione e le istruzioni operative relative alla
classificazione di bilancio per missioni e programmi;

Dato atto che, in forza dell'articolo 2 del DPCM 28/12/2011:

o le disposizioni riguardanti la sperimentazione sono applicate “in via esclusiva’, in
sostituzione di quelle previste dal sistema contabile previgente contenuto nel Titolo
Il del decreto legisiativo 18 agosto 2000, n. 267;

e a partire dal 2013 gli enti affiancano al bilancio redatto secondo il DPR n. 194/1996
che conserva solo funzione conoscitiva, i nuovi schemi che assumono valore a tutti
gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria.

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui alfallegato
1 del DPCM 28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate,
attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando I'obbligazione &
perfezionata (impegno), con imputazione ail'esercizio in cui essa viene a scadenza,

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, procedere  alla relativa
liquidazione della spesa sostenuta;

TESTO

Premesso che:

o in data 17/09/14 veniva pubblicata la determina R.G. n.324 del 17/09/14,
R.S. n.95 del 17/09/14, avente il seguente oggetto: Servizio di refezione
scolastica per I'A.S. 2014/15. Individuazione degli elementi del contratto e
dei criteri di selezione per Faffidamento;

e con la suddetta determina veniva disposto:

- di procedere all'affidamento dei servizio di refezione scolastica per I'a.s.
2014/15 mediante awviso di gara mediante procedura aperta;




o
e
i

* -.di individuare per I'affidamento del presente servizio quale criterio di aggiudicazione

" quello del'offerta economicamente pit vantaggiosa,

- di provvedere alla pubblicazione dell'avviso con le seguenti forme di pubblicita:

profilo del committente, sito web istituzionale, unitamente a tutta la documentazione
di gara;

albo on line dell’Ente;

G.U. (Gazzetta Ufficiale) in estratto;

Verificato che, per mero errore materiale si & verificato un errore di pubblicazione del
disciplinare nell'art. 13 “criteri di aggiudicazione”,

Ritenuto necessario provvedere alla rettifica della suddetta pubblicazione sia sul sito
istituzionale che sull'Albo Pretorio on line;

Tutto cid premesso e considerato,

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa:

Di approvare |'errata corrige relativa al disciplinare di gara del servizio di refezione
scolastica, sostituendo alla precedente formulazione deli'art. 13 “criteri di
aggiudicazione” la nuova formulazione cosi come prevista nell' allegato alla
presente determina;

Di differire i termini per la presentazione delle offerte al giorno 17/10/14;

Di differire la data prevista per la seduta di gara al 23/10/14,

Capitold R 1 B e[

Atticolo I Descrizione ]

Piano dei conti

SIOPE |ciG | cup

Creditore

Rif, Pren, l Importo € |

Causale
Esercizio Cap/art. Importo Scadenza

2014 : 311212014

Esercizio Caplart, Importo Scadenza
- 2015




Esercizio Caplart. Importo Scadenza
2016

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui
allarticolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarita techica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell'azione amiministrativa,
il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio:

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dail'art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dall' art. 4 del relativo regolamento comunale sui controlli interni
approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 25/3/2013, che il presente provvedimento
sara sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile e dellattestazione di
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale;

6) di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito web dellEnte ai sensi
dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto
2012, n. 134 e delle vigenti norme in materia di trasparenza;

7)CIG / CUP / TRACCIABILITA’

f Responsabifé‘eé\l\, procedimento

RN

IL RESPONiAE}iLE DEL SETTORE

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

It Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarild confabile del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo slesso riflessi direlli o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio delfente, 0SSBIVALO: ..........cooooe it

rilascia;
[] PARERE FAVOREVOLE
] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data ...o..coovviinii . / |

I Responsabile dekcy"v' io fihanziario




ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si aftesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa efo in relazione allo stato di
reaiizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data - Importo Piano dei Conti Esercizio

TITOLO -MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO ARTICOL.O

Data..................

Con laltestazione della copertura finanziaria>di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi
dellart. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Fal
L7
(1
N. ... ng ..... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
L.a presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 04 f\O 204 o A6 - Ao

&:de] e\mﬁk}

.............. N | G




13, CRITERIO B AGGIUDICAZIONE

la gara sard aggindicata con il criterio dell'offerta econamicamente pili vantaggltosa al sensi degli arit. 81 ¢
1 a 83 del D.)gs. 16372000,

Le offerte ammessa alla gara ssranno valutate in base al sotto indicall elementl di valutazione, assegnando
per clascun elemento i seguenti punteggl:

PROGETVO TECNICO - 70 PUNMTI, di cul:

(%

T

Elementl dl valutaztone

Organigramma e funziohigramima erganico dedicato del LENTRO
COTTORA, TERMANMALL 21 ISTRIBUZIONE, FRASPORTE

La relativa tabella dovrd indicare numero, qualifica, fundono {o
funzioni se plurime} @ monte ore setthnanale df witd g adedettd

8.1} valutazione organico complessivo e monte ore settimanale
Jcomplessivo

1.2} currfeulum Dlietlore ded Servizio {riferimente art, 18 del
Capitolato: esperfenza almeno triennale servizi di ristorazione e
dimensione servizio parl a numero 2,060 pastifglorno}

a.3) presenza fissa glornaliera addelto dedicalo alla preparazione
dej mena dietetici [come e se rlsuilante dal funzionigramma), oltre a
quanto previsio nel'art, 45 del Capitolato

Crganigramma personale dadicato TERMINALL B DISTRIBUZIONE
PASTI

ih. 1)l relativa tabells {come risultante dal funzionigramma di cud al
punte A} dovra indicare il numero degli addetti per ogni termitnale di
distribuzione defle scuole infanzia, primarie e secondarie di 1°.

h.2) rapporto tra numero addelll alte distibuzione e manero di
pastl distribuiti solamente nei singoli plessi delle_scugle prlmarie e

secondarje ¢i 1°

Pa0a 15 punti cos) suddivist:

2.1} da 0 a 8 punti

a.2)da0a b punti;

- psperienza come da art. 18 = O punti

-esperienza di 4 anni = 1 punto
-esperlenza dF 5 annl = 3 punti
~esperienzs > 5 annd = 5 puntl

3.3) 2 pumi

Da 0 a5 pundl cosl suddivisi;

1) da 0 a 2 punti

b.2) da 0 a 3 punti
puptio =
n.l addetlo ogni 70 ed oltre pasti

fpunti 1 =

punti 2 =

n.1 addetlo per

n.1 addetto per n, pastitra 50 e 60
punt 3 =

. 1 addetio per n. pasti <50

pasti tra 60 e 70

[




Piano di formazions 8 addestramento Pa Oai punt

i Dovranno essere iHustrate e modality organizzative, il monte ore
previst, distinto per te warie figure professionalt {addutti
preparazione pasti, addettl distribuzione, addetti trasporio), le
tematiche deil'addestramento  distinlo per o vare figwre, In
riferimento all'art. 1% del Capitolato

omont divabatadons o T [puntegio da atisibu
‘ PDa b punt

() piano alimentare
Valulazione  modalitd dt  approvvigionamento, selezione  ed
Lceraditamento fornitorh, alenco fornttot, metodologie di verilica
certiflcazioni, scadenze, provenienze, otichellature; pestione dedle
non conformita di progotto e diprocesse. ..

{%} itiana del irasport ) Da 0 a 5 puntl cost suddivisi:
2.1) organizzazione orarla peiF consegia pasti, merenda, spuntini def| e.1) dan a3 puntl
mattino =
2. 2) numero di oz iapiegatl g2} da 0 a L punto

.3} tipologia contenitori {di cul occorte allepare schioda eenivalled datal puntu
verra valutatoe Vuiillzzo df contention con injezione ¢ vapora {0} - contenitorl passivi = 0 punti
carallerlstiche tecalco prestazionall supetlotl) solo se presanti Inj-con Inlezione vapore ¢ superiori =
_lmisura superlore a 3 % del totale coptentten punto
{F} proposte nuovl et Da 0 a 3 puntl

: i richicde 1o proposta di nuovi ment con riferimento alart. 40 ded
apitolato ed aliaflegalo 3his

P —— ______.,_.we—-—:._._;.___._-,,,____ﬁ—-.__f—.‘ﬁ._,._._-ﬁ)__ﬁ_ e — i f— e

(63) (nseriments nai wand di vl prodott focall’ D 0 B puatd cost puldivist:
2.1} debbono essere elencati guali ;jlggggl_.inm_qlmgi:l prayenienti da g1 ua 0 a4 punt
apricoltura locale { - L T ¢t st intendono,
! introdurre e per guanie yolte verranno foinkth, in relazione alie volte
i cul sono presentt net meni di riferimento {altegato 3 men in
vigore & proposte di eni con eleetie dell'allegato 3his)
5.2) debbono assere cleneatl quali prodetti provenlenti da g.2) da 0 a4 punti

agricoltura locale R o s intendeone introdurig
e per quante volte verranng fornitd, in relazione alle volie in cul seno
prasenti nei menu dl riferimento {(allepatn 3 mentt i vigore e
nrmve%!_tfﬁ%_ﬁlﬁ!}ﬁ59923‘if-;&‘&&*‘-_dﬁl!ﬁll':‘5%319_3.*)1%1%__

(H) Miglimia ai sevvin Dafiaf puntl !§
proposta di miglioramento organizzalive dello distribuzlone e del :
consumo def pasti pelle scuole primarie {esenpio; aspelil logisttct ed H

estetich atlrezzolure, stovigllerls per gl wtendi.n), con incicazione delle | 5
 hempistiche direalizzazione nelfarco divigenzadelconteatto _j oo I
{h ihglloria tecniche ¢ stratturatt : Ha 0 a 6 puntl, cosl suddivisi: Il;

i.1) proposta di inlerventi strutturali et cenlro di cotura e nel focali dijil) da 0a3 punti “i

ricevimento past! delfe scuole n‘;l

i.7) reintegro, potenziamene, miglicramento altrezzatire, stoviglie e 2V da0a s punt ki{

Srredi nel centro cotlura nei locall di ricevhmento e di consumo det %i
(e} progettl il‘itggi'a-li\fl al servizlo refedione s 0 2 172 puntd, cosl suddivisi: \;

1.1} valulazione progetti inkegrativi di educazone alimentare 1.1} da 08 3 punti i

12} valutazione progetto di ottimizzazione uliz20 N2 cottura12)dababpuntl il




]:icomtrna!e allyaverso I'estanslone del’attivith ad vlenze terie
“LB} valutazione di una proposta allunbile pur eventuate attivazione] E3) da a2 punt
ol recupere di cibo integre non constinto (Legge n. A65/2003, o,
el ‘Buon Samaritano’)
1.4} valutazions saluzioni di rlduzione dell'impatio anblentate] LA} da 0a 2 punti
. utitizzo prodotti con elichatta ambientale TIPG | {Ecolabel, Blauer
Fngel, Nordic Swan)
. utilizzo prodotti itlici certificatt MSC (Marlhe stewardship Councity
. azloni per ia riduzione det sifiuth prodotti  (fornlture i Prosso
lformato, prodotil con imballagel ‘2 rendere’ o tlutilizzabil..)

M) Valutazlone “CLAUSOLA SOCIALE"

inpephe a totnvolgere suggeu‘ﬂaﬁa man 3 punti:

| oyantaggiati” [secondo le delinlziont previste dall’art. 2 punte 18 delf0,50 punti per ogni anho & per ogni b
Regolamento CE 800/2008). avpratore svantaggiate” o ”lavoratorcﬁ‘;éE
Verranno valutati solamente gli impepni al coinvolgimento della durataimolla svantaggiato” 0 "Iauoralm'(ﬁz‘
non inferiere ad un ano dallavigenza rontrattuale, disabile” ‘i}

il

OFFERTA ECONOHCA - 20 PUNTE prezzo offerto per fo svolpimento del servizio. Non saranng accettate
offerte in aumento rispetto alla base d’asta | ) - ' o : ’ :

DIl A o e s

M ~




